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Fornyelsesfonden 

Type: Dansk program, Erhvervs- og byggestyrelsen 

Hovedtema: 

 

Fornyelsesfonden indkalder ansøgninger om tilskud til udvikling af innovative 
løsninger i tværfaglige konsortier med et kommercielt potentiale inden for det 
grønne område og velfærdsområdet. Formålet med indsatsen er at fremme 
virksomhedsrettet innovation, der kan bidrage til dansk vækst, beskæftigelse og 
eksport. 
For at øge chancen for kommerciel succes lægger fornyelsesfonden vægt på, at 
innovationsprojekterne tager afsæt i metoder til brugerdreven innovation. 
 

Støtteområder, der kan have 

særlig interesse for 

medlemmer af Alliancen: 

 

Særligt interessant er det grønne område, som omfatter alle produkter og 
serviceydelser, der reducerer belastningen af miljøet og er økonomisk rentable.  
Der skal således både være en gevinst i at udvikle og anvende dem. 
 
Området dækker over mange forskellige brancher, men særligt interessant for 
offshore branchen kan nævnes produkter og serviceydelser indenfor vedvarende 
energi og energieffektivitet.  
 

Projektdeltagere: 

 

Tværfaglige konsortier bestående af fx private virksomheder, organisationer, 
offentlige institutioner og videnmiljøer. Særligt små og mellemstore virksomheder 
opfordres til at søge. 
 
Der tildeles ikke tilskud til forskningsprojekter, enkeltpersoner og ikke-
momsregistrerede virksomheder 
 

Vigtige krav/informationer: 

 

Der kan søges om tilskud til forprojekter. Et forprojekt kan søges af mindre 
konsortier, der består af minimum tre deltagere med henblik på at samle et bredere 
konsortium og videreudvikle et projektforslag. Forprojekterne kan maksimalt vare i 
fire måneder, og kan maksimalt have et samlet projektbudget på 1 mio. kr. inkl. 
ansøgers medfinansiering.  
 
Der er afsat 60 mio. kr. af Fornyelsesfondens midler i 2011 til innovationsindsatsen 
(det grønne område og velfærdsområdet). Det tilstræbes, at projekterne har en vis 
volumen for at øge chancerne for at skabe en reel effekt opgjort på vækst, 
beskæftigelse og eksport. Et projekts samlede projektbudget skal derfor minimum 
være 8 mio. kr. inkl. ansøgers medfinansiering.  
Der kan undtagelsesvis dispenseres for minimumsgrænsen til små konsortier med 
særligt lovende projekter.  
 

Ansøgningsfrist: 

 

17. januar 2012 inde for områder Grønne Løsninger.  

Kommende ansøgningsrunder annonceres på hjemmesiden. 

Fornyelsesfondens officielle ansøgningsskema skal anvendes. Det udfyldte 
ansøgningsskema og tilhørende bilag sendes til fornyelsesfonden@ebst.dk   
 

Kontaktperson: 

 

Fornyelsesfonden under Erhvervs- og Byggestyrelsen 
tlf.: +45 35 46 60 00 
e-mail: fornyelsesfonden@ebst.dk. 

Links: http://www.fornyelsesfonden.dk/   
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